
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e ss.mm.ii., concernente il riordino della docenza 
universitaria; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 
protezione dei dati personali;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 
attività di esercitatore e tutor emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO il D.R. n. 2690/2021 prot. n. 136332 del 05/11/2021 con cui sono state indette le 
procedure di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi di 
insegnamento, a titolo oneroso, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del d.lgs. n. 502/1992, 
nell’ambito delle quali risultano, tra le altre, quelle relative ai Corsi di Studio in 
INFERMIERISTICA PEDIATRICA e OSTETRICIA per le discipline di cui all’ allegato 
prospetto, presso il Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. 
Barresi”, per l’a.a. 2021/2022; 

VISTO  il D.R. n. 3052/2021 prot. n. 150502 del 01/12/2021 con cui è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle procedure sopracitate; 

VISTI i verbali della Commissione relativi alle procedure de quibus; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1   Sono approvati gli atti delle procedure di valutazione comparativa per il conferimento, a 
titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento relativi ai Corsi di Studio in 
INFERMIERISTICA PEDIATRICA e OSTETRICIA, per le discipline di cui all’ allegato 
prospetto, presso il Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. 
Barresi”, per l’a.a. 2021/2022. 

Art. 2 Sono dichiarati vincitori delle predette procedure i Candidati di cui all’allegato elenco: 
 

Art. 3   Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
 
 
 





ID CdS Insegnamento SSD CFU ORE Periodo Vincitori

253832
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA
INFERMIERISTICA 

GENERALE (ETICA)

MED/45 2 25 I SEMESTRE

CACCIOLA Ketty

253838
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA
METODOLOGIA 

CLINICA 

INFERMIERISTICA

MED/45 2 25 I SEMESTRE

GUERRIERA Gaetana

253818
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA
PROMOZIONE 

ALLATTAMENTO AL 

SENO

MED/45 2 25 I SEMESTRE

PULITANO Elvira

254050
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA

INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA BASATA 

SULLE EVIDENZE 

(E.B.N.)

MED/45 2 25 II SEMESTRE

CAVO' Giovanni

253820
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA
INFERMIERISTICA 

CLINICA

MED/45 2 25 II SEMESTRE

LONIA Paolina

253812
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA

PRINCIPI E TECNICHE 

DELLA RELAZIONE 

ASSISTENZIALE IN 

PEDIATRIA

MED/45 3 37,5 II SEMESTRE

LONIA Paolina

254012
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA

PROCESSI 

ASSISTENZIALI DI 

PREVENZIONE IN 

PEDIATRIA

MED/45 3 37,5 I SEMESTRE

LONIA Paolina

254030
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA IN AREA 

CLINICA 1

MED/45 2 25 I SEMESTRE

LONIA Paolina

290002

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 

GINECOLOGICHE

MED/47 3 37,5 I SEMESTRE

FAZIO Sandra



255838

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 

GINECOLOGICHE

MED/47 1 12,5 I SEMESTRE

VILLARI Serafina

255844

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 

GINECOLOGICHE

MED/47 1 12,5 II SEMESTRE

FAZIO Sandra

255866

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 

OSTETRICO- 

GINECOLOGICHE

MED/47 4 50 II SEMESTRE

MARINO Lidia

255870

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 

OSTETRICO- 

GINECOLOGICHE

MED/47 1 12,5 II SEMESTRE

VILLARI Serafina

255714
OSTETRICIA

ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA DI 

BASE E AVANZATA
MED/47 2 25 II SEMESTRE

CAVO' Giovanni

255874

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 

OSTETRICO- 

GINECOLOGICHE

MED/47 2 25 II SEMESTRE

FAZIO Sandra

255846

OSTETRICIA

SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 

OSTETRICO- 

GINECOLOGICHE

MED/47 2 25 I SEMESTRE

MARRA Patrizia


		2022-01-24T07:04:56+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




